STRATEGIC REPORT,

REPORT OF THE DIRECTORS AND

FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE PERIOD

30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

<u>FOR</u>

ABBEY VIEW PRODUCE LIMITED

LD6

L5E76A3M LD6 26/08/2016 COMPANIES HOUSE

#157

CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

| • | Page |
|------------------------------------|------|
| Company Information | 1 |
| Strategic Report | 2 |
| Report of the Directors | 3 |
| Report of the Independent Auditors | 4 |
| Profit and Loss Account | 5 |
| Balance Sheet | 6 |
| Cash Flow Statement | 7 |
| Notes to the Cash Flow Statement | 8 |
| Notes to the Financial Statements | 9 |

ABBEY VIEW PRODUCE LIMITED

<u>COMPANY INFORMATION</u> FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

DIRECTORS:

B J Hibberd

S Wilkinson L Hibberd

SECRETARY:

W J Worwood

REGISTERED OFFICE:

Abbey View Nursery Galley Hill Road Waltham Abbey

Essex

EN9 2AG

REGISTERED NUMBER:

01071951 (England and Wales)

AUDITORS:

Kingly Brookes LLP Chartered Accountants Statutory Auditors 415 Linen Hall 162-168 Regent Street

London W1B 5TE

STRATEGIC REPORT FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

The directors present their strategic report for the period 30 November 2014 to 28 November 2015.

REVIEW OF BUSINESS

Abbey View produce Limited continue to be a grower, wholesaler and importer of salad vegetables and supply some of the largest retailers in the UK multiple sector as well as food service company's and UK wholesale markets. During the year the company has continued to invest in new machinery which should result in us being well positioned to take advantage of any opportunities that may arise.

The key performance indicators are sales, which have shown an increase of 3% and profit which has decreased by 74%, this was largely due to the cost of our imported produce at the start of the UK Season which was a result of poor growing conditions both at home and in our imported markets. These are both shown in the Profit and Loss account.

We are satisfied with the performance of the business throughout the year and with our balance sheet which shows a net asset position at the year end of £11,816,840

The company will strive to continue or increase its current level of activity in the present economic climate.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The directors consider that the company's principal risks are:

Market risks

The risks to our business continue to be our exposure to both the volatile gas market and currency fluctuations within the Eurozone which have been exasperated by the decision of the British people to leave the European Union. This is likely to have a serious effect on our profits next year. We are also exposed to the weather conditions of southern Europe and Israel during our imported season. In addition to these, the UK multiple sector is currently a fiercely competitive environment, with substantial pressure being applied by discount retailers on the established UK powerbase. This in turn is likely to see further price deflation in the markets in which we operate.

Credit Risk

The company trades only with recognised, credit worthy customers. All customers who wish to trade on credit are subject to credit verification checks. Customer balances are checked regularly to ensure that the risk of exposure to bad debts is minimised.

Liquidity risk

Management of liquidity risk is achieved by monitoring budgets and forecasts and comparing with actual monthly results. At the period end, the company had £5,501,024 (2014:£6,437,730) of cash balances available.

ON BEHALF OF THE BOARD:

B J Hibberd - Director

Date: 23/08/2016

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

The directors present their report with the financial statements of the company for the period 30 November 2014 to 28 November 2015.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the period under review was that of growing and wholesale supply of vegetables, both as agent and as principal.

DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the period ended 28 November 2015.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 30 November 2014 to the date of this report.

B J Hibberd

S Wilkinson

L Hibberd

| TURNOVER | | 44,024,637 | 42,776,134 |
| Cost of sales | | 42,836,995 | 41,138,314 |
| GROSS PROFIT | | 1,187,642 | 1,637,820 |
| Administrative expenses | | 1,583,924 | 1,316,812 |
| | | (396,282) | 321,008 |
| Other operating income | • | 617,295 | 622,048 |
| OPERATING PROFIT | 3 | 221,013 | 943,056 |
| Interest receivable and similar income | | 61,819 | 93,270 |
| | | 282,832 | 1,036,326 |
| Interest payable and similar charges | 4 | 2,057 | 2,075 |
| PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BI | FEODE | | |
| TAXATION TAXATION | EFORE | 280,775 | 1,034,251 |
| Tax on profit on ordinary activities | 5 | 73,424 | 223,585 |
| PROFIT FOR THE FINANCIAL PERIOD | | 207,351 | 810,666 |

CONTINUING OPERATIONS

None of the company's activities were acquired or discontinued during the current period or previous period.

TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES

The company has no recognised gains or losses other than the profits for the current period or previous period.

BALANCE SHEET 28 NOVEMBER 2015

| | • | 2015 | j | 2014 | ļ |
|-------------------------------------|--------|------------|------------|------------|------------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| FIXED ASSETS | | | | | |
| Tangible assets | 6 | | 4,400,415 | | 4,372,588 |
| Investments | 7 | _ | 1,090 | - | 1,090 |
| | | | 4,401,505 | | 4,373,678 |
| CURRENT ASSETS | | | | | |
| Stocks | 8 | 310,878 | | 325,051 | |
| Debtors | 9 | 6,248,383 | • | 5,679,523 | |
| Cash at bank and in hand | | 5,501,024 | _ | 6,437,730 | |
| | | 12,060,285 | | 12,442,304 | |
| CREDITORS | | | | | |
| Amounts falling due within one year | 10 | 4,314,638 | _ | 4,936,228 | |
| NET CURRENT ASSETS | | | 7,745,647 | | 7,506,076 |
| TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABI | LITIES | | 12,147,152 | | 11,879,754 |
| PROVISIONS FOR LIABILITIES | 12 | | 330,312 | | 270,265 |
| NET ASSETS | | - - | 11,816,840 | - - | 11,609,489 |
| CARITAL AND DEGEROUS | | • | | | |
| CAPITAL AND RESERVES | 12 | | 210 | | 210 |
| Called up share capital | 13 | | 210 | | 210 |
| Capital redemption reserve | 14 | | 290 | | 290 |
| Profit and loss account | 14 | <u>-</u> | 11,816,340 | - | 11,608,989 |
| SHAREHOLDERS' FUNDS | 19 | | 11,816,840 | | 11,609,489 |
| | | = | | = | |

The financial statements were approved by the Board of Directors on 23/08/2006 and were signed on its behalf by:

B J Hibberd - Director

<u>CASH FLOW STATEMENT</u> FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

| | | PERIOD 30/11/14 TO 28/11/15 | PERIOD 1/12/13 TO 29/11/14 |
|---|-------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| | Notes | £ | £ |
| Net cash (outflow)/inflow from operating activities | ` 1 | (33,846) | 1,698,145 |
| Returns on investments and servicing of finance | · . 2 | 59,762 | 169,694 |
| Taxation | | (128,017) | (158,090) |
| Capital expenditure | 2 | (358,959) | (1,739,283) |
| | | (461,060) | (29,534) |
| Financing | 2 | (475,646) | (18,061) |
| Decrease in cash in the period | | (936,706) ——— | (47,595) |
| Reconciliation of net cash flow | | | · |
| to movement in net funds | 3 | | |
| Decrease in cash in the period | | (936,706) | (47,595) |
| Change in net funds resulting | | | |
| from cash flows | • | (936,706) | (47,595) |
| Movement in net funds in the period | | (936,706) | (47,595) |
| Net funds at 30 November | | 6,437,730 | 6,485,325 |
| Net funds at 28 November | | 5,501,024 | 6,437,730 |

NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

1. RECONCILIATION OF OPERATING PROFIT TO NET CASH (OUTFLOW)/INFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

| | | PERIOD | PERIOD |
|---|-------------------|----------------------|------------------------|
| | | 30/11/14 | 1/12/13 |
| | | TO | · TO |
| | | 28/11/15 | 29/11/14 |
| | | 26/11/13 £ | £ |
| Onewating profit | | | 943,056 |
| Operating profit | | 221,013 | |
| Depreciation charges | | 331,131 | 295,515 |
| Profit on disposal of fixed assets | | 14.150 | (5,211) |
| Decrease in stocks | | 14,173 | 92,128 |
| Decrease in debtors | | 24,266 | 302,691 |
| (Decrease)/increase in creditors | | (624,429) | 69,966 |
| Net cash (outflow)/inflow from operating activities | | (33,846) | 1,698,145 |
| | | | |
| ANALYSIS OF CASH FLOWS FOR HEADINGS NETTED IN THE | E CASH FLOW STATE | EMENT | |
| • | | PERIOD | PERIOD |
| | | 30/11/14 | 1/12/13 |
| | | TO | TO |
| | | 28/11/15 | 29/11/14 |
| | | £ | £ |
| Daturns on investments and sarvising of finance | • | L | L |
| Returns on investments and servicing of finance Interest received | | C1 010 | 171.760 |
| | | 61,819 | 171,769 |
| Interest paid | | (2,057) | (2,075) |
| Net cash inflow for returns on investments and servicing of finance | | 59,762 | 169,694 |
| | | | |
| Capital expenditure | | | |
| Purchase of tangible fixed assets | | (358,959) | (1,746,283) |
| Sale of tangible fixed assets | | - | 7,000 |
| Net cash outflow for capital expenditure | | (358,959) | (1,739,283) |
| | | ==== | (1,737,203) |
| Financing | | | |
| Amount introduced by directors | | 3,347 | - |
| Amount withdrawn by directors | | (478,993) | (18,061) |
| • | | | `` |
| Net cash outflow from financing | | (475,646) ======= | (18,061) |
| | | | |
| ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS | | | _ |
| | At | | At |
| | 30/11/14 | Cash flow | 28/11/15 |
| | £ | £ | £ |
| Net cash: | | | |
| Cash at bank and in hand | 6,437,730 | (936,706) | 5,501,024 |
| | 6,437,730 | (936,706) | 5,501,024 |
| | | (230,700) | |
| Total | 6 427 720 | (036 706) | 5,501,024 |
| 1 Otal | 6,437,730 | (936,706) | J,JU1,U24 |

2.

3.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

| Wages and salaries | 3,947,616 | 3,959,335 |
| Social security costs | 246,758 | 272,698 |
| Other pension costs | 18,000 | 9,246 |
| | 4,212,374 | 4,241,279 |
| | | |

Page 9 continued...

FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

STAFF COSTS - continued 2.

3.

| The average monthly number of employees during the period was as follows: | | |
|---|--------------------|-------------------|
| | PERIOD | PERIOD |
| | 30/11/14 | 1/12/13 |
| | TO | TO |
| | 28/11/15 | 29/11/14 |
| Nursery | 16 | 19 |
| Grading and packing | 100 | 112 |
| Administration and selling | 21 | 19 |
| | 137 | 150 |
| | ==== | === |
| OPERATING PROFIT | | |
| The operating profit is stated after charging/(crediting): | | |
| | novos. | PERIOR |
| | PERIOD 30/11/14 | PERIOD 1/12/13 |
| | 30/11/14 TO | TO |
| | 28/11/15 | 29/11/14 |
| · | £ | £ |
| Hire of plant and machinery | 36,897 | 29,624 |
| Depreciation - owned assets | 331,132 | 295,515 |
| Profit on disposal of fixed assets | - | (5,211) |
| Auditors' remuneration Other non- audit services | 12,000 | 12,000 |
| Other non- addit services | 2,400 | <u>5,600</u> |
| Directors' remuneration | 286,478 | 364,822 |
| | | ===== |
| Information regarding the highest paid director is as follows: | | |
| | PERIOD | PERIOD |
| | 30/11/14 TO | 1/12/13 |
| | 28/11/15 | TO 29/11/14 |
| | £ | £ |
| Emoluments etc | 123,608 | 181,399 |
| | | |
| INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES | | |
| | PERIOD | PERIOD |
| | 30/11/14 | 1/12/13 |
| | TO 28/11/15 | TO 29/11/14 |
| | 26/11/13 £ | 29/11/14 £ |
| Other interest payable | 2,057 | 2,075 |
| | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

5. TAXATION

| Analysis of the tax cha | arge |
|-------------------------|------|
|-------------------------|------|

The tax charge on the profit on ordinary activities for the period was as follows:

| | PERIOD | PERIOD |
|--------------------------------------|----------|----------------|
| | 30/11/14 | 1/12/13 |
| | TO | TO |
| | 28/11/15 | 29/11/14 |
| • | £ | £ |
| Current tax: | | • |
| UK corporation tax | - | 82,633 |
| Prior period adjustment | 13,377 | - . |
| | | |
| Total current tax | 13,377 | 82,633 |
| Deferred tax | 60,047 | 140,952 |
| | | |
| Tax on profit on ordinary activities | 73,424 | 223,585 |
| • | | ==== |

Factors affecting the tax charge

The tax assessed for the period is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

| Profit on ordinary activities before tax | PERIOD 30/11/14 TO 28/11/15 £ 280,775 | PERIOD 1/12/13 TO 29/11/14 £ 1,034,251 |
|--|--|---|
| Profit on ordinary activities | | |
| multiplied by the standard rate of corporation tax | | |
| in the UK of 20% (2014 - 21.663%) | 56,155 | 224,050 |
| Effects of: | | |
| Expenses not deductible for tax purposes | 542 | 782 |
| Income not taxable for tax purposes | • | (1,129) |
| Capital allowances in excess of depreciation | (78,397) | (131,634) |
| Adjustments to tax charge in respect of previous periods | 13,377 | (4,967) |
| Marginal relief | | (4,469) |
| Tax losses carried forward | 21,700 | - |
| Current tax charge | 13,377 | 82,633 |
| ŭ | === | ==== |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

6. TANGIBLE FIXED ASSETS

| | | | Fixtures | |
|---------------------|-----------|-----------|----------|-----------|
| | Freehold | Plant and | and | |
| | property | machinery | fittings | Totals |
| | £ | £ | £ | £ |
| COST | | | | |
| At 30 November 2014 | 2,338,353 | 5,075,798 | 299,786 | 7,713,937 |
| Additions | | 342,663 | 16,296 | 358,959 |
| At 28 November 2015 | 2,338,353 | 5,418,461 | 316,082 | 8,072,896 |
| DEPRECIATION | | | | |
| At 30 November 2014 | 1,288,015 | 1,815,070 | 238,264 | 3,341,349 |
| Charge for period | 81,361 | 224,789 | 24,982 | 331,132 |
| At 28 November 2015 | 1,369,376 | 2,039,859 | 263,246 | 3,672,481 |
| NET BOOK VALUE | | | | |
| At 28 November 2015 | 968,977 | 3,378,602 | 52,836 | 4,400,415 |
| At 29 November 2014 | 1,050,338 | 3,260,728 | 61,522 | 4,372,588 |
| | ==== | | | |

Included in cost of land and buildings is freehold land of £282,843 (2014 - £282,843) which is not depreciated.

7. FIXED ASSET INVESTMENTS

| | participating interests |
|----------------------|-------------------------|
| COST | |
| At 30 November 2014 | |
| and 28 November 2015 | 1,090 |
| | |
| NET BOOK VALUE | • |
| At 28 November 2015 | 1,090 |
| • | |
| At 29 November 2014 | 1,090 |
| | |

The company's investments at the Balance Sheet date in the share capital of companies include the following:

Associated company

Abbey View Producer Organisation Limited Nature of business: Supply of produce

Class of shares: % holding

| Ordinary. | 30.00 | | |
|--------------------------------|-------|-----------|-----------|
| | | 2015 | 2014 |
| | | £ | £ |
| Aggregate capital and reserves | | 299,534 | 428,068 |
| Loss for the period | | (128,534) | (116,816) |

Interest

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

| 8. | STOCKS | | |
|-----|--|---|---|
| Ψ. | | 2015 | 2014 |
| | | £ | £ |
| | Raw materials | 49,898 | 56,659 |
| | Finished goods | 260,980 | 268,392 |
| | i mished goods | 200,980 | |
| | | 310,878 | 325,051 |
| | | ===== | ==== |
| | | | |
| 9. | DEBTORS | | |
| | | 2015 | 2014 |
| | • | £ | £ |
| | Amounts falling due within one year: | ~ | • |
| | Trade debtors | 4,374,144 | 4,527,588 |
| | Amounts owed by participating interests | 473,149 | 473,149 |
| | Other debtors | 154,004 | 2,251 |
| | Directors' current accounts | 847,572 | 371,926 |
| | VAT | 180,700 | 213,997 |
| | Prepayments and accrued income | 101,334 | 90,612 |
| | repayments and accrued meeting | | |
| | | 6,130,903 | 5,679,523 |
| | | ====== | ======================================= |
| | | | |
| | Amounts falling due after more than one year: | | • |
| | Taxation | 117,480 | _ |
| | , and the second | ==== | |
| | | | |
| | Aggregate amounts | 6,248,383 | 5,679,523 |
| | 1.55.05.10 | ======================================= | ====== |
| | | | |
| 10. | CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR | | |
| | | 2015 | 2014 |
| | | £ | £ |
| | Trade creditors | 2,960,071 | 3,154,508 |
| | Amounts owed to participating interests | 52,881 | 144,355 |
| | Corporation tax | 92,517 | 89,677 |
| | Social security and other taxes | 66,219 | 66,512 |
| | Other creditors | 1,129,950 | 1,005,160 |
| | Accruals and deferred income | 13,000 | 476,016 |
| | . 149. 481. 481. 481. 481. 481. 481. 481. 481 | | 470,010 |
| | | 4,314,638 | 4,936,228 |
| | | = | |
| | | | |
| 11. | SECURED DEBTS | | |
| | | | |
| | The bank hold a charge over the company's freehold property and an unlimited guaran | tee from Abbey View Prod | lucer Organisation |
| | Limited, the participating interest. | | |
| | , | | |
| 12. | PROVISIONS FOR LIABILITIES | | |
| | | 2015 | 2014 |
| | | -0.0 | • • |

Deferred tax

£

270,265

£

330,312

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

PROVISIONS FOR LIABILITIES - continued 12.

| | | | | | Deferred tax |
|-----|---|---------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| | Balance at 30 November 2014 Profit and loss account | 1 | | | 270,265 60,047 |
| | Balance at 28 November 2015 | | | | 330,312 |
| | Deferred tax relates to accelerated | capital allowances of £352,01 | 2 less tax losses carried forward | of £21,700. | |
| 13. | CALLED UP SHARE CAPITA | L. | | | |
| | Allotted, issued and fully paid: Number: Class: | | Nominal value: | 2015 £ | 2014 £ |
| | 210 Ordinary | | £1 | <u>210</u> | |
| 14. | RESERVES | | Profit and loss account | Capital redemption reserve £ | Totals £ |
| | At 30 November 2014 Profit for the period | | 11,608,989 207,351 | 290 | 11,609,279 207,351 |
| | At 28 November 2015 | | 11,816,340 | 290 | 11,816,630 |
| 15. | CAPITAL COMMITMENTS | · | | 2015 | 2014 |
| | Contracted but not provided for in financial statements | the | | £ 98,990 | £ 98,990 |
| 16. | DIRECTORS' ADVANCES, CR | EDITS AND GUARANTEE | s | | |
| | The following advances and credit | s to directors subsisted during | the periods ended 28 November | 2015 and 29 Novem | her 2014: |

The following advances and credits to directors subsisted during the periods ended 28 November 2015 and 29 November 2014:

| | 2015 | 2014 |
|--|-------------|----------|
| | £ | £ |
| S Wilkinson | | |
| Balance outstanding at start of period | 367,745 | 350,473 |
| Amounts advanced | 9,075 | 18,194 |
| Amounts repaid | - | (922) |
| Balance outstanding at end of period | 376,820 | 367,745 |
| | | |
| B J Hibberd | | |
| Balance outstanding at start of period | 4,181 | 3,392 |
| Amounts advanced | 834 | 789 |
| Amounts repaid | (4,181) | - |
| Balance outstanding at end of period | 834 | 4,181 |
| • . | | <u> </u> |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2014 TO 28 NOVEMBER 2015

16. DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES - continued

| L Hibberd |
|--|
| Balance outstanding at start of period |
| Amounts advanced |
| Amounts repaid |

Balance outstanding at end of period

472,380 (2,462) 469,918

The interest rate applied to S Wilkinson's and L Hibberd's loans is 3%. The loans has no other terms or conditions.

17. RELATED PARTY DISCLOSURES

During the period the company purchased goods to a value of £955,299 (2014: £1,443,877) from Hibberd Imports Limited a company in which the director B J Hibberd has an interest. At the period end £0 (2014: £130,498) was was included in trade creditors. Included in other creditors was £1,037,329 (2014:£970,709) owed to that company.

During the period purchases of £12,327,538 (2014: £11,955,925) were made from Abbey View Producer Organisation Limited, a company in which a 50% interest is held. At the period end the amounts due to/from that company are disclosed as amounts due to/from participating interests in the debtors and creditors notes. During the period sales of £1,120,993 (2014:£1,299,324) were made to Abbey View Producer Organisation Limited.

18. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The company's ultimate controlling party at the balance sheet date was B J Hibberd.

19. RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS

| Profit for the financial period | 2015 £ 207,351 ⁾ | 2014 £ 810,666 |
|---|-----------------------------------|-----------------------|
| Net addition to shareholders' funds Opening shareholders' funds | 207,351 11,609,489 | 810,666 10,798,823 |
| Closing shareholders' funds | 11,816,840 | 11,609,489 |